
UCHWAŁA NR XL/386/2014
RADY GMINY STEGNA

z dnia 13 lutego 2014 r.

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Gminie Stegna do realizacji na 2014 r..

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2013r. poz. 594 ze zm.) oraz art. 41 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2012r. poz. 1356 ze zm.) Rada Gminy 
Stegna uchwala, co następuje : 

§ 1. 

Przyjmuje się Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Stegna na 
2014 rok, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. 

Traci moc Uchwała Nr XXXVIII/360/2013 Rady Gminy Stegna z dnia 5 grudnia 2013r. w sprawie przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych do realizacji na 2014 r. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

Przewodnicząca Rady

Dorota Chojna

Id: 5AD1C530-2B01-4493-B709-7270D602614A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XL/386/2014 

Rady Gminy Stegna 

z dnia 13 lutego 2014 r. 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 
(GPPiRPA) DO REALIZACJI W 2014r. W GMINIE STEGNA 

Nazwa zadania własnego gminy zgodnie 
z art..4'.1. ustawy z dnia 26 października 1982r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi 

Planowane zadania 
Przewidywane 

koszty realizacji 
zadania 

Punkty Konsultacyjne w Stegnie, Izbiskach i w 
Stobcu– spotkania z terapeutą uzależnień 

Dofinansowanie telefonu zaufania -UMG Nowy 
Dwór Gd.

Zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej 
i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od 
alkoholu, 

Grupa wsparcia AA 

51 900,0

Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych GKRPA: 
odwiedzanie rodzin w celu motywowania do 
podjęcia leczenia i czynnego udziału członków 
rodziny w kontynuacji leczenia 
posiedzenia komisji dot. motywowania osób 
uzależnionych od alkoholu do podjęcia leczenia 
badania i wydawanie opinii przez biegłych 
psychologów i psychiatrów w przedmiocie 
uzależnienia 
wynagrodzenie członków Komisji (stanowiący 
załącznik do niniejszego programu)
udział członków komisji w pracach zespołu 
interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie 

Działalność Klubu Abstynenta w Nowym Dworze 
Gd.

Punkt konsultacyjny ARKA w Nowym Dworze Gd.

Grupy wsparcia dla członków rodzin – 
osób współuzależnionych, spotkania 
z terapeutą psychodynamicznym 

Udzielanie rodzinom, w których występują 
problemy alkoholowe, pomocy psychospołecznej 
i prawnej, a w szczególności ochrony przed 
przemocą w rodzinie, 

Punkty Konsultacyjne w Stegnie, 
Izbiskach i Stobcu oraz konsultacje dla 
rodziców i dzieci w szkołach

69 350,0 

Prowadzenie świetlic profilaktycznych 
i dofinanso-wanie zajęć 
terapeutycznych w świetlicach 
środowiskowo-wiejskich, 

Prowadzenie profilaktycznej działa-lności 
informacyjnej i edukacyjnej 
w zakresie rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciw-działania narkomanii, 
w szczegól-ności dla dzieci i młodzieży, w tym 
prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, 
a także działań na rzecz dożywiania dzieci 

Ogniska wychowawcze w Tujsku, 
Jantarze, Mikoszewie, Drewnicy 

Id: 5AD1C530-2B01-4493-B709-7270D602614A. Podpisany Strona 1



i Stegnie
Dofinansowanie udziału dzieci w obozach, 
koloniach , wycieczkach - w ramach akcji letniej

Konkurs plastyczny dla dzieci nt. 
związany z profilaktyką uzależnień 
i promocją zdrowego stylu życia wśród 
dzieci i młodzieży wszystkich szkół na 
terenie gminy

Organizowanie imprez integracyjnych 
dla dzieci 
Realizacja programów 
profilaktycznych w szkołach, 
świetlicach, w tym w zakresie 
przeciwdziałania narkomanii 
Dofinansowanie wycieczek szkolnych

uczestniczących 
w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-
wychowawczych i socjoterapeutycznych; 

Organizowanie konkursów dla 
organizacji pozarządowych na 
programy profilaktyczne i ich 
realizację w 2 świetlicach 
środowiskowych 

202 250,0

Dofinansowanie zajęć pozalekcyjnych- 
sportowych dla dzieci i młodzieży - 
konkursy na programy profilaktyczne 
dla stowarzyszeń, i osób fizycznych 
Działalność informacyjno-edukacyjna

Wspomaganie działalności instytucji, 
stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych, Superwizje, warsztaty i szkolenia członków komisji, 

pedagogów szkolnych i różnych grup społecznych 
realizujących programy profilaktyczne, np. 
nauczycieli, sprzedawców napojów alkoholowych, 

39 000,0

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów 
określonych w art. 13[1], 14 i 15 ustawy oraz występowanie przed 
sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

Działalność GKRPA: 
Kontrole punktów sprzedaży alkoholu, 
Występowanie przed sądem w charakterze 
oskarżyciela posiłkowego 
Współpraca z Policją i Strażą Gminną 

2 500,0

Profilaktyka w szkołach (programy, warsztaty 
profilaktyczne, spotkania z instruktorami terapii 
uzależnień, inscenizacje, pogadanki, konkursy itp.)
Profilaktyka rodziców - organizowanie spotkań 
profilaktycznych (pogadanki, warsztaty, broszury 
informacyjne)

Przeciwdziałanie narkomanii – realizacja Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii (GPPN)

Szkolenia, warsztaty pedagogów szkolnych, 
nauczycieli prowadzących ogniska wychowawcze,

5 000,0

Ogółem środki finansowe zaplanowane 
na realizacje GPPiRPA i GPPN 

370 000 zł

Id: 5AD1C530-2B01-4493-B709-7270D602614A. Podpisany Strona 2



Załącznik
do Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na
2014 rok

ZASADYWYNAGRADZANIA
CZŁONKÓW GMINNEJ KOMISJI ROZWIĄZYWANIAPROBLEMÓW

ALKOHOLOWYCH w STEGNIE, WTYM PEŁNOMOCNIKA WÓJTA
ds. ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓWALKOHOLOWYCH

ORAZ SEKRETARZA KOMISJI

I Ustala się następujące zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych:

1. Wysokośćwynagrodzenia dla członków Komisji ustala się w następujących wysokościach:

1) dla Przewodniczącego i członków Komisji oprócz Sekretarza Komisji

i Pełnomocnika Wójta ds. RPA:

a) wynagrodzenie za każde posiedzenie Komisji - w wysokości 150zł.

Wynagrodzenia wypłacane na podstawie listy obecności.

b) wynagrodzenie dla członków Komisji oddelegowanych do pracy w Zespole

Interdyscyplinarnym ds. przemocy w rodzinie – w wysokości 120zł za każdy

udział w posiedzeniu zespołu. Wynagrodzenie wypłacane po zakończeniu

miesiąca, na podstawie potwierdzenia przez Przewodniczącą Zespołu udziału

członka Komisja w pracach Zespołu, grupie roboczej.

c) wynagrodzenie dla członka komisji – terapeuty – za każdy dyżur

w punkcie konsultacyjnym - w wysokości 240zł. Wynagrodzenie wypłacane po

zakończeniu miesiąca, na podstawie przedłożonego sprawozdania, maksymalnie

do 10 dyżurów miesięcznie razem we wszystkich punktach.

2) dla członka Komisji wykonującego obowiązki określone dla Pełnomocnika Wójta ds.

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych - wynagrodzenie miesięczne

w wysokości 600zł.

3) dla Sekretarza Komisji - wynagrodzenie miesięczne w wysokości 600zł.

Id: 5AD1C530-2B01-4493-B709-7270D602614A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Obowiązek corocznego uchwalania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych, stanowiącego część Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych wynika z art. 41

ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982r.o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdzia-łania alkoholizmowi (tj.
Dz.U. z 2012r. poz. 1356 ze zmianami).

W GPPiRPA ujęto działania, których realizacja umożliwi wykonanie zadań własnych Gminy określonych
w ustawie w zakresie profilaktyki, zwiększania dostępnoci terapeutycznej i udzielaniu pomocy rodzinom
rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracją społeczną osób uzależnionych od alkoholu.

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, dostosowany jest do zadań
nałożonych na samorządy w w/w ustawie. Wprowadzone zmiany polegają na ogólnym ujęciu zadań
przewidzianych do realizacji w 2014r., które umożliwią skuteczniejszą realizację planowanych zadań.

Id: 5AD1C530-2B01-4493-B709-7270D602614A. Podpisany Strona 1




